

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## **Grønborgparken. Give ApS**

**Stabelhjørnevej 24  
8721 Daugård**

**CVR-nr. 29 62 13 06**

## **Årsrapport for 2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 27/10 2022

---

Jens Christian Skifter  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	10
Balance pr. 30. juni 2022	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Grønborgparken. Give ApS  
Stabelhjørnevej 24  
8721 Daugård

CVR-nr.: 29 62 13 06  
Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022  
Stiftet: 16. juni 2006  
Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Jens Christian Skifter

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb og salg af jord, udstykning og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2021/22 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 5.627.246, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på kr. 15.978.143.

Det er ledelsens opfattelse, at investeringsejendommen er forsigtigt værdiansat, jfr. note 4.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.398.119</b>	<b>5.581.993</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>6.145.615</u>	<u>10.174.727</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>8.543.734</b>	<b>15.756.720</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder		24.659	0
Finansielle indtægter		0	45.467
Finansielle omkostninger	2	<u>(1.349.949)</u>	<u>(19.169)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.218.444</b>	<b>15.783.018</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(1.591.198)</u>	<u>(2.328.461)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>5.627.246</u></b>	<b><u>13.454.557</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		2.650.000	0
Overført resultat		<u>2.977.246</u>	<u>13.454.557</u>
		<b><u>5.627.246</u></b>	<b><u>13.454.557</u></b>

**Balance pr. 30. juni 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	4	53.750.000	47.560.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>53.750.000</b>	<b>47.560.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>53.750.000</b>	<b>47.560.000</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.973.326	0
Andre tilgodehavender		18.358	11.586
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	63.110
Periodeafgrænsningsposter		17.876	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.009.560</b>	<b>74.696</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.788</b>	<b>1.200.141</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>2.019.348</b>	<b>1.274.837</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>55.769.348</b>	<b>48.834.837</b>

**Balance pr. 30. juni 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		126.000	126.000
Overført resultat		13.202.143	10.224.897
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.650.000	0
<b>Egenkapital</b>	5	<b><u>15.978.143</u></b>	<b><u>10.350.897</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	6	3.743.607	2.391.571
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>3.743.607</u></b>	<b><u>2.391.571</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		34.560.250	0
Deposita		697.200	667.575
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>35.257.450</u></b>	<b><u>667.575</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	463.856	0
Banker		0	20.342.824
Leverandører af varer og tjenesteydelser		38.001	1.799.707
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	13.262.912
Selskabsskat		239.162	0
Periodeafgrænsningsposter		49.129	19.351
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>790.148</u></b>	<b><u>35.424.794</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>36.047.598</u></b>	<b><u>36.092.369</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>55.769.348</u></b>	<b><u>48.834.837</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	126.000	10.224.897	0	10.350.897
Årets resultat	0	2.977.246	2.650.000	5.627.246
<b>Egenkapital 30. juni 2022</b>	<b>126.000</b>	<b>13.202.143</b>	<b>2.650.000</b>	<b>15.978.143</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
<b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af driftsforbedringer	6.145.615	10.174.727
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>6.145.615</u>	<u>10.174.727</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	66.315	0
Andre finansielle omkostninger	1.283.634	19.169
	<u>1.349.949</u>	<u>19.169</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	239.162	(63.110)
Årets udskudte skat	1.352.036	2.391.571
	<u>1.591.198</u>	<u>2.328.461</u>



## Noter til årsrapporten

### 4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. juli 2021	37.385.273
Tilgang i årets løb	<u>44.385</u>
Kostpris 30. juni 2022	<u>37.429.658</u>
Værdireguleringer 1. juli 2021	10.174.727
Årets værdireguleringer	<u>6.145.615</u>
Værdireguleringer 30. juni 2022	<u>16.320.342</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b><u>53.750.000</u></b>
Renter indregnet i kostprisen	<u>612.661</u>

#### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Investerings ejendomme omfatter 24 pyramidehuse beliggende i Give. Husene, der hver har et areal på 109 m<sup>2</sup> er udlejet til boligformål.

Ekstern vurderingsmand har medvirket ved vurderingen af ejendommene til en samlet dagsværdi på 53.750 t.kr. og det er ledelsens vurdering, at denne svarer til dagsværdien pr. 30. juni 2022.

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til gennemsnitlig 0 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør i alt gennemsnitlig 15 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør 35 kr. pr. m<sup>2</sup> årligt.

Administrationsomkostningerne udgør 3.000 kr. årligt pr. bolig.

## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 126 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. juli 2021	126.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Tilgang i året	0	1.000	0	0	0
<b>Virksomhedskapital</b>	<b>126.000</b>	<b>126.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

### 6 Hensættelse til udskudt skat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2021	2.391.571	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	1.352.036	2.391.571
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2022</b>	<b>3.743.607</b>	<b>2.391.571</b>

### 7 Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Gæld</b>	<b>Gæld</b>	<b>Afdrag</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>1. juli 2021</b>	<b>30. juni 2022</b>	<b>næste år</b>	<b>efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	0	35.024.106	463.856	32.915.961
Deposita	667.575	697.200	0	697.200
	<b>667.575</b>	<b>35.721.306</b>	<b>463.856</b>	<b>33.613.161</b>

### 8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet GS Holding 2018 ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

## Noter til årsrapporten

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 35.024, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør t.kr. 53.750.